
UCHWAŁA NR XXV/206/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej stawu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) w związku z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska 
w Szepietowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Petycję z dnia 22 marca 2021 roku rozpatruje się: 

1) pozytywnie w zakresie udostępnienia mieszkańcom na cele rekreacyjne terenu przy stawie, 

2) negatywnie w zakresie umożliwienia mieszkańcom nieposiadającym karty wędkarskiej połowu ryb. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenie petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: 64897B25-E83E-4B5E-ACBD-20546B6178F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 22 marca 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła petycja, którą Przewodniczący
Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja dokonała analizy treścią petycji na posiedzeniu, które odbyło się 14 maja 2021 roku. Komisja
uznała, że petycja spełnia wymogi formalne określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.
Komisja wysłuchała mieszkańca, który wypowiadał się w imieniu wnoszących petycję oraz Prezesa Koła
Wędkarskiego nr 81 PZW. Dnia 14 czerwca 2021 r. wnoszący petycję złożył dodatkowe wyjaśnienia.
Komisja na posiedzeniu 16 czerwca 2021 r. dokonała ponownie analizy petycji.

Rada Miejska w Szepietowie po zapoznaniu się z teścią petycji, dodatkowych wyjaśnień oraz opinii
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w części dotyczącej udostępnienia terenu przy stawie mieszkańcom
wyraża pozytywną opinię. Podkreślając przy tym, że teren określany jako „Glinki” zawsze był chętnie
odwiedzany przez mieszkańców, którzy wybierali go na trasę spacerów, wycieczek rowerowych czy też
odpoczynku nad stawami. Dzięki działalności Koła Wędkarskiego Nr 81 Polskiego Związku Wędkarskiego
obszar ten utrzymany jest w czystości. Ponadto mieszkańcy dzięki przychylności Koła Wędkarskiego mogą
korzystać z miejsca na ognisko przy rybakówce. Gmina traktując obszar jako naturalny teren rekreacyjny
zakupiła staw oraz dzięki uzyskanemu dofinansowaniu dokonała rewitalizacji działki gminnej wykonując
altanę oraz miejsce na ognisko. W przyszłości w miarę dostępności środków budżetowych będą
podejmowane kolejne inwestycje na tym terenie. Reasumując teren przy staw był zakupiony z myślą
o mieszkańcach, a teren go otaczający tj. działki będące własnością Gminy oraz będące w użytkowaniu
PZW zawsze były i są dostępne dla wszystkich mieszkańców zarówno Szepietowa jak i z terenu całej
gminy Szepietowo.

W części dotyczącej umożliwienia połowu ryb Rada wyraża negatwyną opinię zauważając, iż zgodnie
z ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (art. 7) „za amatorski połów ryb uważa się
pozyskiwanie ryb wędką lub kuszą, przy czym dopuszcza się, w miejscu
i w czasie prowadzenia połowu ryb wędką, pozyskiwanie ryb na przynętę przy użyciu podrywki
wędkarskiej”. Komisja zauważa, iż połów ryb bez posiadania karty wędkarskiej jest niezgodny z prawem
obowiązującym w Polsce. Amatorski połów ryb może uprawiać osoba posiadająca kartę wędkarską lub
kartę łowiectwa podwodnego oraz dodatkowo zezwolenie jeśli połów odbywa się w wodach uprawnionego
do rybactwa. Z obowiązku posiadania karty wędkarskiej zwolnione są:

- osoby do lat 14, z tym, że mogą uprawiać połów amatorski wyłącznie pod opieka osoby dorosłej
posiadającej kartę wędkarską;

- cudzoziemcy przebywający czasowo na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – posiadający zezwolenie;

- osoby uprawiające połów w wodach znajdujących się w obiektach przeznaczonych do chowu i hodowli
ryb – jeśli uzyskały zezwolenie do połowu w tych wodach od uprawnionego do rybactwa.

Kartę wędkarską wydaje się osobie, która ukończyła 14 lat, natomiast kartę łowiectwa podwodnego
osobie, która ukończyła 18 lat. W obu przypadkach kartę wydaje starosta właściwe ze względu na miejsce
zamieszkania zainteresowanej osoby, która złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin ze znajomości zasad
i warunków ochrony i połowu ryb przez komisja egzaminacyjną.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Szepietowie podkreśla, iż warunkiem połowu ryb na stawie
będącym własnością Gminy jest posiadanie karty wędkarskiej oraz zezwolenia, o którym mowa
w art. 7 ust. 2 ustawy o rybactwie śródlądowym, do wydania którego uprawniony byłby w tym przypadku
Burmistrz Szepietowa, w oparciu o delegację kompetencji przez Radę Miejską na podstawie art. 4 ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej.

Rada Miejska w Szepietowie rekomenduje Burmistrzowi Szepietowa podjęcie działań zmierzających do
umożliwienia mieszkańcom legalnego połowu ryb.

Id: 64897B25-E83E-4B5E-ACBD-20546B6178F8. Podpisany Strona 1




